PAGE
2

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 июля 2024 года   № 22

О назначении схода граждан по решению вопроса о выдвижении кандидатуры старосты в поселке станция Сологубовка, являющийся сельским населенным пунктом муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области,  Положением о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 18 апреля 2019 года № 21, а также обращением главы администрации муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области Е.С. Яковлева от 03 июля 2024 года  № 1582, постановляю:

1. Провести сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты в п. ст.  Сологубовка, являющийся сельским населенным пунктом муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
2. Назначить дату схода граждан на 03 августа 2024 года в 13 часов 00 мин. место проведения схода граждан у магазина в п. ст. Сологубовка    Кировского района Лениградской области.

3. Начать регистрацию участников схода граждан у магазина в  п. ст. Сологубовка Кировского района Ленинградской области 03 августа  2024 года в 12 часов 30 мин.

4. Установить следующую повестку схода граждан:

утверждение секретаря схода граждан;

утверждение состава счетной комиссии схода граждан;

выдвижение кандидатур старост;

голосование за выдвинутые кандидатуры.

5. Поручить администрации муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области сформировать списки жителей п. ст. Сологубовка  для участия в сходе граждан, обладающих на дату проведения схода активным избирательным правом.

           Провести подготовку к проведению схода граждан с соответствии Положением  о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 18 апреля 2019 года № 21.
6. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Мгинские  вести» и разместить на официальном сайте совета депутатов МО Мгинское городское поселение.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                          С.К.Соколовский

PAGE